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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawą płynów oraz produktów leczniczych różnych
Nr postępowania EZ/215/105/2014


Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 34 pozycji nr 2 ( eylea inj. 40mg/ml x 1 fiol.  ) i utworzenie oddzielnego pakietu dla ww pozycji, jednocześnie ustanawiając kwotę wadium dla nowo powstałego  pakietu? Wyłączenie pozycji umożliwi przystąpienie do w/w przetargu większej ilości wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 2. Czy Zamawiający w zadaniu nr 16 poz. 1 (MERONEM) wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
Pytanie 3. Czy Zamawiający rozważa zmianę zapisów par. 5.1.1   w ten sposób, że zamiast 2% wpisze max. 0,5%? Obecna kara umowna wydaje się rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 4. Czy Zamawiający rozważa zmianę zapisów par. 5.1.3   w ten sposób, że zamiast 20% wpisze max. 5%? Obecna kara umowna wydaje się rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 18 pozycji nr 2 do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 6. dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 31: Czy Zamawiający wymaga 3% hialuronianu sodu i 4% chondroitynosiarczanu sodu o PH 7,0 +/- 0,5, przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 7.  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 36: Czy Zamawiający dopuści BSS, sterylny roztwór do irygacji - izotoniczny roztwór do stosowania przy przepłukiwaniu tkanek oka w butelce szklanej o pojemności 500 ml, o składzie, zgodnym z poniższym opisem(?): BSS® sterylny roztwór do irygacji jest sterylnym fizjologicznym roztworem soli. Jeden ml zawiera: chlorek sodu (NaCl) 0,64%, chlorek potasu (KCl) 0,075%, dwuwodzian chlorku wapnia (CaCl2 2H2O) 0,048%, sześciowodzian chlorku magnezu (MgCl2 6H2O) 0,030%, trójwodzian octanu sodu (C2H3NaO2•3H2O) 0,39%, dwuwodzian cytrynianu sodu (C6H5Na3O7 2H2O) 0,17%, wodorotlenek sodu i/lub kwas solny (do odpowiedniego pH) oraz wodę do wstrzykiwań. Sterylny roztwór do irygacji BSS® jest w zasadzie roztworem niezbuforowanym. Pojemność buforu kwasowego = 0,0014 M/l/pH, a buforu zasadowego = 0,00019 M/l/pH.
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 8. dot. zapisów pkt. I, 1.3. SIWZ: Czy Zamawiający zechce potwierdzić, iż zgodność oferowanych wyrobów z wymogami ustawy „Prawo Farmaceutyczne” dotyczy wyłącznie oferowanych wyrobów będących produktami leczniczymi (nie dotyczy wyrobów medycznych)?
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 8. dot. zapisów pkt. I, 3. Formularza Ofertowego: Czy z uwagi na fakt, że Zamawiający przewidział automatyczną zmianę ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słów: „jednostkowe ceny brutto” na „jednostkowe ceny netto”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9. dot. zapisów pkt. III, Formularza Ofertowego oraz § 6 ust. 1 SIWZ: Czy z Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wymaganego terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10.  dot. zapisów pkt. V Formularza Oferty oraz § 3 ust. 2 Projektu umowy (Pakiety 11, 31 i 36): Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw do maksymalnie 72 godzin.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 11. dot. zapisów pkt. V Formularza Oferty oraz § 3 ust. 2 Projektu umowy (Pakiety: 11, 31 i 36): Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw na „CITO” do 48 godzin. Wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia stosowane są w planowanych zabiegach okulistycznych i nie ma konieczności dostarczania ich w aż tak krótkim czasie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12. dot. zapisów pkt. V Formularza Oferty oraz § 3 ust. 2 Projektu umowy (Pakiety 11, 31 i 36): Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostaw w trybie „na ratunek życia” w ciągu 12 godzin lub wydłużenie dostaw do 24 godzin. Wykonawca, ze względów logistycznych, nie jest w stanie zagwarantować dostaw Wykonawcy w terminie 12 godzin. Ponadto wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia stosowane są w planowanych zabiegach okulistycznych, nie stanowią produktów ratujących ludzkie życie i nie ma uzasadnienia dla dostarczania ich w tak krótkim czasie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13. dot. § 5 ust. 1. 1) projektu umowy: Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych z 2% na 1%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 14. dot. § 5 ust. 1. 2) projektu umowy: Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych z 5% na 2%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 15. dot. § 5 ust. 1. 3) projektu umowy: Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych z 20% na 10%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 16. dot. zapisów § 5 ust. 5 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o dodanie na końcu zdania ww. paragrafu zapisu następującej treści: „(…), o którym mowa w §1, po uprzednim uzyskaniu informacji od Zamawiającego oraz wystawieniu księgowej noty obciążeniowej.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 17. dot. zapisów § 9 ust. 2 projektu umowy (Pakiety 11, 31 i 36): Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie udziału procentowego wyrobów medycznych, stanowiących zamówienie podstawowe. Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, proszę o odpowiednią modyfikację w § 9 ust. 3 oraz ust. 5.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 18. Pakietu nr 3. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 w poz. 6 miał na myśli Glycophos w fiolkach 20 ml, produkt ten nie występuje w ampułkach.
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 w poz. 7 preparatu Intralipid 20% 100 ml w opakowaniu szklanym? Opakowanie typu worek nie występuje.
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 20. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 poz. 1-7 wymaga opakowań stojących z dwoma portami, rozpoznawalnymi po kolorystyce etykiet charakterystycznych dla każdego rodzaju płynu infuzyjnego, np. NaCl 0,9% - żółta etykieta, na co zwraca szczególną uwagę personel pielęgniarski, ze względu na czytelność, wygodę i komfort codziennej pracy?
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 21. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 1-6 wymaga opakowań stojących z dwoma portami, rozpoznawalnymi po kolorystyce etykiet charakterystycznych dla każdego rodzaju płynu infuzyjnego, na co zwraca szczególną uwagę personel pielęgniarski, ze względu na czytelność, wygodę i komfort codziennej pracy?

Odpowiedź: Nie. 
Pytanie 22. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 5 miał na myśli  „klasyczny” płyn fizjologiczny wieloelektrolitowy izotoniczny zawierający jony: Na, K, Ca, Mg, Cl  buforowany octanami i cytrynianami  nie zawierający mleczanów, które uniemożliwiają  podaż pacjentom z niewydolnością  wątroby? Na rynku istnieje wiele roztworów wieloelektrolitowych różniących się od siebie składem.
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 23. W związku z wycofaniem z produkcji produktu z pakietu nr 6 poz. 3 HAES-Steril 10% 500 ml,  czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnego koloidu (hydroksyetyloskrobia 10% 500 ml) pod nazwą Voluven 10% w butelce KabiPac, która jako jedyna na rynku nie posiada przeciwwskazań do stosowania u pacjentów z ciężkimi zaburzeniami czynności wątroby.
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 24. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 w poz. 4 Voluven 130/04 6% 500 ml wymaga zaoferowania Hydroksyetyloskrobii  6% masa cząsteczkowa 130/04 nie posiadającej przeciwwskazań do stosowania u pacjentów z ciężkimi zaburzeniami czynności  wątroby w butelce stojącej typu Kabi Pac.

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 25. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1 pkt. 1-3

· Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości niedostarczonego  w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł), jednak nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego w terminie towaru.

2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 1,5% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł), jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru

3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie  wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł)
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 26. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 27. Czy Zamawiający w pakiecie 37 dla poz. 3 i 4. wyrazi zgodę na zaoferowanie równoważnego systemu, który charakteryzuje się następującymi parametrami: wykonanie badania z próbki krwi kapilarnej, żylnej, tętniczej i noworodkowej, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,6 µl, zakres hematokrytu 10-65% i spełnia kryteria dokładności wg. zaleceń PTD 2014. W razie wyrażenia zgody prosimy o padanie ilości potrzebnych aparatów do których oferujemy nieodpłatne przeszkolenie personelu.
Odpowiedź: Nie. 
Pytanie 28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt 1 ust. 1.3 SIWZ na następujący: „Wymagane jest dopuszczenie do obrotu i używania oraz potwierdzona zgodność oferowanych wyrobów z wymogami ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tekst jednolity, Dz. U. z 2008, nr 45,poz. 271) – nie dotyczy pakietu 25”? Wapno sodowane będące przedmiotem zamówienia w pakiecie 25 nie jest produktem leczniczym, a jest wyrobem medycznych posiadającym dopuszczenia do obrotu i używania oraz zgodnym z ustawą z dnia 20.05.2010 r o wyrobach medycznych.

Odpowiedź: Wymagania dotyczące wyrobów medycznych zostały określone w ppkt A2) pkt. 5 (Warunki udziału w postępowaniu…).
Pytanie 29. Wnosimy o zmianę zapisu: „Przez wyroby medyczne, stanowiące przedmiot zamówienia należy rozumieć wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych […]” na następujący: „Przez wyroby medyczne, stanowiące przedmiot zamówienia należy rozumieć wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych […]” oraz zapisu: „W przypadku oferowania rzeczy zakwalifikowanych wyłącznie jako wyroby medyczne zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 kwietnia 2004r.[…]” na następujący: „W przypadku oferowania rzeczy zakwalifikowanych wyłącznie jako wyroby medyczne zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.[…]”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowania zapisu formularza ofertowego do zapisów umowy i co za tym idzie zmianę na następujący: „Wykonawca oświadcza, że jednostkowe ceny brutto określone w ofercie są stałe w okresie obowiązywania umowy, z wyjątkiem sytuacji określonych w umowie.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 31. Czy Zamawiający dla pakietu 25 wyrazi zgodę na modyfikację § 3 ust. 2 umowy oraz formularza oferty na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu 3 dni roboczych od   złożenia zamówienia, a w przypadku zamówień na „CITO” w ciągu 2 dni roboczych” i zrezygnuje z dostaw „na ratunek życia”? Wapno sodowane będące przedmiotem postępowania w pakiecie 25 nie jest lekiem i nie jest potrzebne do ratowania życia, w związku z tym jest możliwe wcześniejsze jego zamówienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.1) umowy na: 

a. 
„ za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki, (nie mniej niż 10 zł)”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.2) umowy na: 

b. „w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,5% wynagrodzenia Wykonawcy za zareklamowany towar (nie mniej niż 10 zł).”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę usunięcie zapisu § 5 ust.3 umowy? W przypadku gdy Zamawiający nie wyrazi zgody na zamiennik, przysługuje mu prawo do zakupu tego towaru u podmiotu trzeciego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 5 wzoru umowy na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 36. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 37. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia. Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 38. Do treści §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 39. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 40. Do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedotrzymanie terminu reklamacji poprzez zapis o karze w wysokości 2% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 41. Do §5 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za odstąpienie od umowy poprzez zapis o karze w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 42. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków, na podstawie których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie korzystał ze zwiększonych zamówień. 

Pytanie 43. Czy Zamawiający dopuści jako równoważny w pakiecie nr. 33 Lp. 1 wiskoelastyk okulistyczny, materiał wiskoelastyczny będący mieszaniną hialuronianu sodu o stężeniu 2% i chondroitynosiarczanu sodu o stężeniu 2%, w ampułkostrzykawce o pojemności 1 ml. ?

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 44. Czy Zamawiający dopuści jako równoważny w pakiecie nr. 33 Lp. 2 wiskoelastyk okulistyczny – hialuronian sodu 1,4, objętość  1 ml, materiał wiskoelastyczny o stężeniu 1,4% o następującej charakterystyce:  masa cząsteczkowa 1,1-2,0 miliona Daltonów, lepkość około 30000 mPas, osmolarność 270-400 mOsm/kg, pH 6,8-7,4. ?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 45. Czy Zamawiający  wymaga w pakiecie nr. 33 Lp. 1 materiału wiskoelastycznego o szerokim zakresie temperatur przechowywania tj. co najmniej od +2 do +30 stopni Celsjusza?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 46. Czy Zamawiający dopuści oferowanie pasków do innych glukometrów niż wymienione, jeżeli Wykonawca zobowiąże się, że do oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu odpowiednią ilość najnowocześniejszych obecnie glukometrów, opartych na metodzie biosensorycznej, posługujących się enzymem GDH-NAD, przy czym cena glukometrów będzie zawarta w cenie pasków? W przypadku zgody prosimy o określenie ilości potrzebnych glukometrów potrzebnych do każdego pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 47. Zamawiający umieścił w opisie przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 nazwy własne pasków testowych do glukometrów określonych marek, będące zastrzeżonymi znakami towarowymi. Ze względu na kompatybilność pasków danej marki tylko i wyłącznie z glukometrami takiej samej marki, taki opis wyznaczałby konkretnych producentów zamawianego asortymentu w poszczególnych pozycjach w/w pakietów, ograniczając konkurencję asortymentowo-cenową. Czy Zamawiający kierując się zasadą uczciwej konkurencji, działając zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (art. 7 i 29) oraz interesem publicznym dopuści w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 w przedmiotowym postępowaniu konkurencyjne paski testowe, (wraz z nieodpłatnym dostarczeniem lub użyczeniem kompatybilnych glukometrów) charakteryzujące się następującymi parametrami:

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania, przy czym zastosowane i potwierdzone przez producenta rozwiązania techniczno-wdrożeniowe powodują że w praktyce po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności  potwierdzające ani sprawdzające użytkownika;

b) Detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru;

c) Możliwość wykorzystania do badania próbki krwi kapilarnej, żylnej i tętniczej (enzym GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi)

d) Wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul;

e) Czas pomiaru od chwili zassania próbki 0,5 s; 

f) Temperatura przechowywania pasków testowych po otwarciu fiolki 1-32°C;
g) Dobrze oznaczone miejsce zasysania krwi w przedniej części boku paska, umożliwiające swobodne pobieranie krwi z licznych miejsc AST oraz precyzyjną detekcję zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska;

h) Zakres pomiaru 10-900mg/dl umożliwiający uzyskiwanie tak samo precyzyjnych i dokładnych wyników w całym zakresie pomiarowym z dokładnością zgodną z wytycznymi normy ISO 15197:2013 co potwierdzono odpowiednim dokumentem jednostki notyfikowanej, oraz z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego, ponadto dający możliwość otrzymania wyniku u wciąż przytomnych pacjentów z bardzo wysoką wartością glikemii i u pacjentów z poważną hipoglikemią;

i) Produkt refundowany, co ustawowo zabezpiecza ciągłość dostaw pasków do siedziby Zamawiającego;

j) Do zaoferowanego asortymentu oferujemy serwis i pełną gwarancję w trakcie trwania umowy przetargowej, obejmującą wymianę wadliwych glukometrów na nowe;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 48. Czy Zamawiający wymaga, aby paski testowe zaoferowane w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 dawały poprawne wyniki w próbkach krwi w zakresie hematokrytu wynoszącym 20-60%, co umożliwia uzyskanie dokładnych wyników u pacjentów z wahaniami hematokrytu, np. przy niedokrwistości lub po obfitych krwawieniach?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 49. Czy Zamawiający wymaga, aby paski testowe zaoferowane w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4  umożliwiały wykonywanie dokładnych pomiarów we krwi kapilarnej, a ponadto również we krwi żylnej i tętniczej (np. pobranej z wenflonu)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 50. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4  pasków testowych współdziałających z glukometrami, które zgodnie z informacjami zawartymi w instrukcji obsługi mogą dawać nieprawidłowe wyniki pomiarów u pacjentów z chorobą tętnic obwodowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 51. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4  paski testowe, które zgodnie z informacjami zawartymi w instrukcji obsługi mogą dawać nieprawidłowe wyniki pomiarów w próbkach krwi z wysokim stężeniem rozpuszczalnego tlenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 52. Czy Zamawiający wymaga, aby w zarejestrowanych instrukcjach pasków testowych zaoferowanych pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 znajdowały się informacje dotyczące określonej liczbowo, deklarowanej dokładności pomiarów wykonywanych z zastosowaniem pasków; - brak takich informacji może dezorientować personel szpitala jeśli chodzi o wiarygodność uzyskiwanych wyników?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 53. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 paski testowe i/lub glukometry, które zgodnie z instrukcjami mogą być stosowane wyłącznie u pacjentów ze znaną liczbą hematokrytową; w przeciwnym razie wykonywanie pomiaru należy konsultować z lekarzem prowadzącym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 54. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 paski testowe, które wymagają wykonywania kontroli poprawności działania za pomocą płynów kontrolnych w kilku stężeniach co najmniej raz w tygodniu – takie rozwiązanie istotnie zwiększy zużycie pasków?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 55. Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 deklarowany w instrukcjach obsługi maksymalny błąd pomiaru pasków testowych i glukometrów przy stężeniu glukozy >100mg/dl wynosił nie więcej niż ±15%, gdyż większa wartość błędu jest niezgodna ze standardami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 56. Czy Zamawiający wymaga, aby oferentem w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 był podmiot posiadający zezwolenie na hurtowy obrót lekami, który zapewnia transport pasków testowych i glukometrów do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej temperatury i wilgotności, nie wpływających negatywnie na aktywność pasków?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 57. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 37, poz. 1, 2, 3 i 4 ofertę pasków testowych do glukometrów, które zgodnie z instrukcjami obsługi mogą dawać niedokładne wyniki pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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